MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 011/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 503/2023, de 12 de dezembro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista Definitiva de Inscritos e o

Resultado dos Recursos, do Processo Seletivo Simplificado 2024 para Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

1.1. A lista definitiva de inscritos encontra-se no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. Não houve interposição de recursos com relação à lista preliminar de inscritos.

Santa Maria/RS, 16 de janeiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

Campus Alegrete - Técnico em Agropecuária

Nº Nome do Candidato

1 ALANA FERREIRA SILVEIRA

2 ALESSANDRO FERREIRA DOS SANTOS

3 AMANDA PASINI MOTA

4 ANDREI MIOTTI DE FREITAS

5 BENTO NEPOMUCENO DO ESPIRITO SANTO

6 BIANCA NICKEL BAGGIO

7 BRUNA DA SILVA DE SOUZA

8 CLARISSA LEAL PRESTES

9 DANIEL GOULART DE OLIVEIRA

10 EDUARDA MARINA LINHARES

11 EDUARDO ALVES BARROS

12 ERIKA SANTOS FERRAZ ARCE

13 EWELYN KAUANY SILVEIRA OLIVEIRA

14 GABRIEL FAGUNDES DA MOTA

15 GABRIELLY DE SENA LOPES

16 GÉSICA RENATA CASTRO VIANA

17 JOÃO LUCAS CASTEN DE MATOS

18 JOÃO VITHOR DA COSTA MOURA

19 JOÃO VITOR BUENO DO AMARAL

20 KETELIN VITÓRIA FURQUIM TEIXEIRA

21 LAURO GOMES MARQUES

22 LUANA DA SILVA FEDERICI

23 LUCAS BONEBERG DE LIMA

24 LUIZA DE OLIVEIRA GIEMBRA

25 LUIZA ORLANDI

26 MANUELA BAIALARDI BIANCHI

27 MARIANA BONASSA MARTINS

28 MATHEUS ROMERO DE OLIVEIRA

29 MAURICIO TOLEDO MORIN

30 MILENA SANCHES CHAGAS

31 MURILO DA FONTOURA MOURA

32 RAFAELLA PINTO DE BACO

33 RAPHAELA DOS SANTOS DOMINGUES

34 RIAN GUERREIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

35 RUAN SEVERO

36 SARA MAIANE DA SILVA SEVERO

37 TAILANE DOS SANTOS PASTORINI

38 THALITA RIBEIRO SILVA

Campus Alegrete - Técnico em Informática

Nº Nome do Candidato

1 ANA CLARA FERNANDES VISINESKI DE LIMA

2 ANDERSON MURILO MACHADO DA SILVA

3 CASSIANO AGUILAR FRACARI

4 CLARA TRONCO DO CANTO

5 GEORDANA CORRÊA TOLEDO

6 GUSTAVO JACQUES OLIVEIRA

7 GUSTAVO SCHMITZ DA ROSA

8 ISACCTIZZIANI FIORINI

9 JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA DOS SANTOS

10 JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES DA ROSA

11 LAUREEN ORGUISSA ELTZ SILVEIRA

12 LORENZO DA SILVA VIEIRA

13 MARIA EDUARDA VIEIRA DE OLIVEIRA

14 MIGUEL MARTINS DA SILVA MARTINS

15 WESLEY FERREIRA DE AQUINO

Campus Alegrete - Técnico em Química

Nº Nome do Candidato

1 KAUAN PIETRO MENDES DA SILVA

2 MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA D'AVILA GARRIDO

3 MATHEUS DE MORAIS ZUNEDA

4 SARAH BORTOLUZZI PEREIRA

5 YASSER NAYEF MURAD MUNAUER

Campus Jaguari - Técnico em Sistemas de Energia Renovável

Nº Nome do Candidato

1 ANDRIO DA CRUZ KAUFMANN CAPA

2 ARTHUR DUARTE DOS SANTOS

3 BÁRBARA SIQUEIRA DA ROSA

4 BERNARDO STANISLAWSKI KRAETZIG

5 CATIELE DA ENCARNAÇÃO FLORES

6 DIONESON EUCLIDES PORTELA DE LOURENÇO CAMARGO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

7 EDUARDO ANÉSE PIVOTTO

8 ESTÊVÃO BEQUE DE LIMA

9 FABIO TADIELO BONOTTO

10 HENRIQUE BARBOSA MONTESANO

11 ISAAC CARNEIRO MACHADO

12 ISADORA BERNARDI PEREIRA

13 ISADORA FLORES DA SILVA

14 JOAO VITOR DA SILVA

15 JOAQUIM DE VASCONCELOS NETTO ZUCHETO

16 JORDANA RODRIGUES BIDINOTO

17 JÚLIA ROSSA PAVANELO

18 LARA AGUIAR LUNARDI

19 LUCAS LAVARDA MANZONI

20 LUCAS RODRIGO VIEIRA DE AVILA

21 LUCAS SCHUSTER ALBERNAIS

22 LUCIANO GIBICOSKI DOS SANTOS

23 MARCOS HENRIQUE PROMOCENA MASCARIN

24 MARIA PAULA SOUSA GIRELI

25 SARAH CADÓ BALBON

26 SARAH KRISTINA DOEBBER NATIVIDADE

27 SOFHIA DE OLIVEIRA PIRES

28 VITÓRIA PEREIRA SOARES

29 WESLEY RAFAEL FERRAZ LAZZARETTI ALTHAUS

Campus São Borja - Técnico em Eventos

Nº Nome do Candidato

1 AGNES CECY FELICIO SISTI

2 ALISSON SILVA DORNELLES

3 ANA LUISA DOS SANTOS ZIMERMANN

4 ANA LUIZA BAPTISTA PRESTES

5 ANA LUIZA ZACOUTEGUY NOLIBOS

6 ANTONIO DONATO LISCANO PEREIRA

7 CAMILLI NATALY ROCHA ROBALO

8 CAROLINI ALVES MARTINS DE MOURA PEREIRA

9 CASSIANI DE SOUZA CARDOSO

10 CLARA MERCEDES MARQUES JAQUES

11 EDUARDO SILVA RODRIGUES

12 GABRIELLA DOS SANTOS CARVALHO

13 GABRIELLY RAMOS DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

14 ISABELLA DOS SANTOS CARVALHO

15 ISABELLE DA SILVA SOARES

16 JOÃO JOSÉ PIEGAS FRAGA

17 JOÃO PAULO GREHS DA ROSA

18 KEVIN EDUARDO MORAES

19 LARISSA ROBALO DOS SANTOS

20 LAURIANE ALMEIDA DE SOUZA ZIMMERMANN

21 LUCIANO PAES DOS SANTOS

22 LUÍS EDUARDO SPINDOLA LAGO

23 LUIZ GUSTAVO KANIESKI DA SILVA

24 LUIZ HENRIQUE SAUERESSIG KOWAS

25 LUÍZA LENCINA PRESTES

26 LUNNA SOFHIA ALVES ESCOTTOR

27 MANOEL ANTÔNIO DA ROCHA PRADE

28 MARCIELLI DORNELLES FLORES

29 MARIANA APARECIDA CASTRO DE MIRANDA

30 MARIANDRA WEBER VIANA

31 NATHALIA RAMOS FERREIRA

32 NATHALYA MARTINI BARBOSA

33 NYKOLLAS NOLIBOS RIBEIRO

34 RAFAEL AQUINO

35 RYAN PARÉ RAMIRES

36 SAMUEL MONTEIRO DE MENEZES CAMBOIM

37 STEFANI KRÜGER MELO

38 THEYLOR CARVALHO TRINDADE

39 YTALLA MARIA MEDINA DA SILVA